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Remissvar över promemorian Det nödvändiga ska vara 
tillåtet – en lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33) 
(S2025/00247) 
 

TLV konstaterar att majoriteten av utredningens förslag gäller områden som angränsar till 

men ligger utanför TLV:s ansvarsområden. Våra kommentarer gäller de avsnitt som rör 

öppenvårdsapotekens och partihandelns arbete och uppgifter som kan ha betydelse för TLV:s 

uppgift att verka för en god tillgänglighet till läkemedel i samhället och en väl fungerande 

apoteksmarknad. I övriga delar har TLV inte några synpunkter på förslagen i utredningen.    

 
TLV ser positivt på utredningens förslag som presenteras i avsnitt 9.3 Utländska hälso- och 

sjukvårdsverksamheter bör få beställa läkemedel från partihandlare och 

öppenvårdsapotek men vill i sammanhanget påtala att det finns behov av att utreda vilka 

verksamheter som är prioriterade vid bristande tillgång till läkemedel. Prioriteringar sker i 

dagsläget som regel utifrån tidpunkten för beställning snarare än utifrån behov. Situationer 

med mer eller mindre allvarliga förekomster av rest och brist är dessutom mer vanligt 

förekommande nu än historiskt. TLV utesluter inte att det kan komma att behöva ske 

prioriteringar på grund av hög efterfrågan och begränsad tillgång till vissa 

läkemedelsprodukter i perioder. Vidare är det inte tydligt vem eller vilka som har 

förutsättningar att kunna göra den prioriteringen.  

 

Utländska vårdverksamheter är inte bundna till de priser som TLV har fastställt för 

läkemedel inom läkemedelsförmånerna. Som TLV förstår det, förväntas de inte köpa 

läkemedel till de reglerade priserna. Därför är det oklart för oss om det innebär att utländska 

vårdverksamheter kan betala ett högre pris för de läkemedel de behöver, och hur det i så fall 

kan påverka tillgången på läkemedel för vården och allmänheten i Sverige. TLV ser att det 

finns fördelar med att tydliggöra förutsättningar och prioriteringar som ska gälla samt ansvar 

och roller när utländska hälso- och sjukvårdsverksamheter beställer läkemedel från 

partihandlare och öppenvårdsapotek.  

 

Avslutningsvis, gällande kapitel 15. Konsekvenser av utredningens förslag, saknar vi en 

beskrivning av konsekvenser för öppenvårdsapotek. Vi saknar även en utredning eller 

redogörelse för om det finns situationer där den nationella tillgången till läkemedel kan bli 

påverkad av förslagen. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Agneta Karlsson. Föredragande har 

varit analytikern Ulrika Grundström. I den slutliga handläggningen har även seniora 
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analytikern Peter Skiöld, avdelningschefen Fredrik Andersson och enhetschefen Gunilla 

Rönnholm medverkat. 

 

Agneta Karlsson 

 

 

        Ulrika Grundström 


